magnum spatiōsumque reddidit, proferens huius dilatansque fines, (7665) Bulgarorumque et Italorum urbibus, Illyricis oppidis et Tribalicis efficiens opulentum et amplificans. ut enim paucis dicam, sibi subdidit Achridem, Prilapum, Pelagoniam (7670) cum suis agris et oppidiis finitimiſ. Thessaliam occupavit cum Achaia, et Macedoniam cum Thraciae particula; Dalmatiam acquisivit cum Epidauro, Illyrii tractam, monticolas Albanos. (7675) sed nihil haic tantam gloriam peperit quam tam Petri Latini clades splendida. hic quia sororem in coniugio habebat Errici et Balduni imperatorum, a papa coronatus Latinus Caesar, (7680) defuncto Errico, missus est Byzantium. atque Dyrrachium delatus ad urbem mox per Albanos itinere pedestri ibat Byzantium cum instructo exercitu. sed antevertens Theodorus strenuus (7685) Petrum insigni perculit victoria, ipsum cum toto exercitu delevit. urbem quo etiam tenuit Dyrrachium, suumque praeda ditavit exercitum. ipse regalem induit coronam, (7690) in acie Petro, ut diximus, occiso.

οὗτος πλιτύνας εὐτυχῶς ἀρχῆς ὑροτε,  
ταῖς ἀλλεπαλλήλοις τε κεφαθεὶς νίκαις,  
ἐν οἷς ὑπῆρχε προσμένειν αὐτὸν ἡγάπαι,  
ἀλλὰ φρονεῖ μέγα τι καὶ παρ' ἀξίαν.

7695 φημίζεται γοῦν βασιλεὺς αὐτοκράτωρ  
τῶν ὧν κατῆρχεν ἀστέων καὶ χωρίων,  
στεφθεὶς κεφαλὴν βασιλικῆν ταινίᾳ  
παρ' ἀρχιθύτου Βουλγάρων Δημητρίου.  
Θεὸς δὲ ἐπενδόκησε τούτοις οὐδὲ δλως.

7700 μισεῖ γάρ δύτως ὑπερηφάνους φύσεις.  
διθεν δίκην δέδωκεν ὑστερον Θράσονς,  
οβίσιν ὑποστάς τοῦ φάους τῶν δημιάτων.

Κατὰ μάχην οὐτε δὲ κτινθέντος Πέτρου,  
παισὶ τῷ ἐπὶ τέτραις λιπόντος βίον,

7705 Ρομπέρτῳ Φιλέππω τε καὶ Βαλδουΐνῳ,  
πρὸς τῇδε μιᾷ θυγατρὶ τῇ Μαρίᾳ,  
τούτων κραταρχεῖ Ρομπέρτος Βυζαντίδος  
πράγμασι κονοῖς μαλακῶς κεχρημένος,  
μετ' Ἑρρήν κατάφευτα τὸν τεθνηκότι,

7710 ἀνδρεῖον ἄνδρα καὶ πάντα φωμαλέον.  
εἴτο μετ' αὐτὸν σύγγονος Βαλδουΐνος,  
μέτριος ἀνήρ, σωφρονικός, χαρίεις,  
ἐφ' οὖν κρατοῦντος ἡ Κωνσταντίνου πόλις  
ἐπανεσώθη Ρωμαίων κραταρχίᾳ.

7715 ἡ δὲ αὖ Μαρία πρὸς γάμους κοινωνίαν  
τῷ Λασκαρίῳ βασιλεῖ συνεζύγη,

7706 τοῖσδε?

aucta sua feliciter dicione et cumulatis elatus victoriis non fuit contentus acquisitis opibus, sed ad maiora praeter fas anhelans (7695) imperatorem Caesarem se dixit eius quae ipsi suberat dicionis; atque regali coronatur stemmate a Bulgarorum Demetrio archipraesule. sed deus rem gestam minime probavit, (7700) qui mentes odit hominum superbas. quamobrem Michaël seram luit poenam, utroque lumine orbatus oculorum.

Petrus in pugna spoliatus vita quattuor reliquit liberos superstites, (7705) Robertum et Philippum ac Balduinum, praeterea filiam Mariam. ex his Robertus imperavit Byzantii, sed administrante ignave rem publicam, post vita functum Caesarem Erricum, (7710) strenuum virum et plane fortissimum. post illum frater regnavit Balduinus, modestus vir et temperans ac gratiosus; quo dominante Constantini civitas ad Romanorum rediit imperium. (7715) Petri Maria filia nuptiali vinculo impe-